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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Orientering om nye redegørelser fra Københavns Universitet om universite-

tets udlejning af studieboliger ved Skovskolen, aktstykke om udvidet hjem-

mel til universitetets udlejning af studieboliger ved Skovskolen samt tilsyns-

udtalelse og supplerende brev til Københavns Universitet. 

 

Uddannelses- og Forskningsudvalget modtog den 20. marts en orientering om, at 

Københavns Universitet havde sendt en redegørelse om udlejning af studieboliger 

uden hjemmel på Skovsolen. Uddannelses- og Forskningsministeriet stillede Kø-

benhavns Universitet supplerende spørgsmål til redegørelsen, da ministeriet vur-

derede, at sagen endnu ikke var fuldt oplyst.  

 

Jeg informerede samtidig udvalget om, at jeg ville orientere udvalget og Rigsrevi-

sion, når der forelå svar på de supplerende spørgsmål, og sagen var fuldt oplyst.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har nu modtaget yderligere to redegørel-

ser fra Københavns Universitet og vurderer, at sagen er fuldt belyst. Der er udar-

bejdet et notat, der opsummerer de tre redegørelser fra Københavns Universitet. 

Redegørelserne og notatet er vedlagt.  

 

På baggrund af redegørelserne fra Københavns Universitet har Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsen sendt en tilsynsudtalelse til Københavns Universitet, som 

også er vedlagt. Efter modtagelsen af tilsynsudtalelsen havde Københavns Uni-

versitet præciseringer til Uddannelses- og Forskningsstyrelsen. På baggrund af 

præciseringerne har Uddannelses- og Forskningsstyrelsen sendt et supplerende 

brev til Københavns Universitet, som også er vedlagt 

 

Endelig oplyste jeg tidligere udvalget om, at Københavns Universitet anså kolle-

gievirksomheden for at være et vigtigt fundament for et bæredygtigt optag på ud-

dannelserne. På det grundlag har jeg i dag ved et aktstykke søgt hjemmel til den 

relevante udlejningsvirksomhed.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet orienterer Rigsrevision om sagen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 

12. juni 2024  
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